

# Indywidualne Ubezpieczenie SALTUS – Twoja OCHRONA

**SALTUS**  
UBEZPIECZENIA

## Dokument zawierający informacje o produkcie ubezpieczeniowym

**Przedsiębiorstwo:** SALTUS Towarzystwo Ubezpieczeń Wzajemnych z siedzibą w Sopocie (SALTUS TUW) ul. Władysława IV 22, 81-743 Sopot, Rzeczpospolita Polska, zarejestrowane w Rejestrze Przedsiębiorców prowadzonym przez Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000117377, NIP 1180130637

**Produkt:** Indywidualne Ubezpieczenie SALTUS – Twoja OCHRONA

Pełne informacje podawane przed zawarciem umowy i informacje na temat umowy podane są w Ogólnych Warunkach Indywidualnego Ubezpieczenia SALTUS – Twoja OCHRONA uchwalonych w dniu 28 stycznia 2026 roku przez Zarząd SALTUS TUW (OWU) i mających zastosowanie do umów zawieranych od dnia 13 lutego 2026 roku oraz w treści dokumentu ubezpieczenia.

## Jakiego rodzaju jest to ubezpieczenie?

Indywidualne Ubezpieczenie SALTUS – Twoja OCHRONA jest dobrowolnym ubezpieczeniem indywidualnym o charakterze ochronnym z Działu II, Grupy 1, 2 i 16 zgodnie z załącznikiem do ustawy o działalności ubezpieczeniowej i reasekuracyjnej. Ubezpieczenie jest propozycją dla osób poszukujących ochrony ubezpieczeniowej w celu zabezpieczenia spłaty dowolnego rodzaju: pożyczki, kredytu lub limitu w koncie, karcie.



### Co jest przedmiotem ubezpieczenia?

- ✓ Następstwa zaistniałego w okresie ubezpieczenia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (RP) lub poza jej granicami: nieszczęśliwego wypadku, zawału serca, udaru mózgu, choroby nowotworowej.
- ✓ Zaistniałe w okresie ubezpieczenia na terytorium RP lub poza jej granicami poważne zachorowanie.
- ✓ Zaistniała w okresie ubezpieczenia na terytorium RP utrata pracy przez Ubezpieczonego.
- ✓ Zakres podstawowy ubezpieczenia:
  - 1) śmierć Ubezpieczonego w następstwie nieszczęśliwego wypadku (NW),
  - 2) śmierć Ubezpieczonego w następstwie zawału serca lub udaru mózgu,
  - 3) śmierć Ubezpieczonego w następstwie choroby nowotworowej,
  - 4) całkowita niezdolność Ubezpieczonego do samodzielnej egzystencji w następstwie nieszczęśliwego wypadku.
- ✓ Zakres rozszerzony ubezpieczenia:

W dniu zawierania umowy ubezpieczenia, za opłatą dodatkowej składki ochroną ubezpieczeniową mogą zostać objęte:

  - 1) pobyt Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie NW,
  - 2) śmierć małżonka/partnera Ubezpieczonego w następstwie NW,
  - 3) poważne zachorowanie Ubezpieczonego, które z zastrzeżeniem wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w OWU zostało zdiagnozowane w okresie naszej odpowiedzialności,
  - 4) utrata pracy przez Ubezpieczonego, jeżeli utrata pracy nastąpiła w okresie ubezpieczenia, pod warunkiem, że Ubezpieczony zarejestrował się jako bezrobotny w Powiatowym Urzędzie Pracy na terenie Rzeczypospolitej Polskiej (RP) i uzyskał status bezrobotnego.
- ✓ Suma ubezpieczenia (SU) dla poszczególnych zdarzeń ubezpieczeniowych jest wskazana w dokumencie ubezpieczenia.
- ✓ SU w okresie świadczonej przez nas ochrony ubezpieczeniowej może być malejąca lub stała. W przypadku, gdy zostanie wybrana:
  - 1) suma ubezpieczenia malejąca – suma ta dla poszczególnych zdarzeń ubezpieczeniowych w całym okresie trwania umowy ubezpieczenia będzie malała wraz ze spłatą zadłużenia i będzie stanowić równowartość wysokości świadczenia wskazanego w harmonogramie wysokości świadczeń,
  - 2) suma ubezpieczenia stała – suma ta dla poszczególnych zdarzeń ubezpieczeniowych będzie niezmienna przez cały okres trwania umowy ubezpieczenia i będzie wskazana w dokumencie ubezpieczenia.



### Czego nie obejmuje ubezpieczenie?

- ✗ Zdarzeń objętych ochroną ubezpieczeniową powstałych poza okresem ubezpieczenia.
- ✗ Ryzyka dodatkowego, jeśli nie opłaciłeś za to ryzyko składki dodatkowej.
- ✗ Śmierci Ubezpieczonego w następstwie zawału serca, udaru mózgu lub choroby nowotworowej, jeśli w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej ma ukończonych co najmniej 75 lat.
- ✗ Poważnego zachorowania Ubezpieczonego, jeśli w dniu rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej ma ukończonych co najmniej 75 lat.
- ✗ Zadośćuczynienia za doznany przez Ubezpieczonego lub jego małżonka/partnera ból, cierpienia fizyczne i moralne.
- ✗ Pobytu Ubezpieczonego w szpitalu w następstwie nieszczęśliwego wypadku, który rozpoczął się po upływie 12 miesięcy od daty zaistnienia nieszczęśliwego wypadku.
- ✗ Pobytu Ubezpieczonego w szpitalu, który trwał krócej niż 2 dni, przy czym do okresu pobytu w szpitalu zaliczane są w całości: dzień przyjęcia oraz dzień wypisania ze szpitala.
- ✗ Śmierci Ubezpieczonego w następstwie choroby nowotworowej, poważnego zachorowania Ubezpieczonego, jeżeli dokonana przez nas ocena ryzyka ubezpieczeniowego na podstawie złożonego przez Ubezpieczonego oświadczenia o stanie zdrowia wyklucza objęcie go ochroną ubezpieczeniową w tym zakresie.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego, który nie jest zatrudniony na terytorium RP na podstawie umowy o pracę na czas nieokreślony lub na czas określony dłuższy niż rok od dnia zawarcia umowy ubezpieczenia.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który nie ma ukończonych 18 lat.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego, który ma ukończone 60 lat – kobieta lub 65 lat – mężczyzna.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który prowadzi działalność gospodarczą.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który jest osobą tymczasowo aresztowaną lub odbywa karę pozbawienia wolności, z wyjątkiem kary pozbawienia wolności odbywanej poza zakładem karnym w systemie dozoru elektronicznego.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który nabył prawo do zasiłku stałego na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który jest członkiem zarządu, prokurentem, członkiem rady nadzorczej lub likwidatorem spółki kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 roku – Kodeks spółek handlowych.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który jest prokurentem lub pełnomocnikiem przedsiębiorcy będącego osobą fizyczną, prowadzącego działalność gospodarczą w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 roku – Prawo przedsiębiorców.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który jest wspólnikiem spółki jawnej, partnerem lub członkiem zarządu w spółce partnerskiej, komplementariuszem w spółce komandytowej, komplementariuszem lub członkiem rady nadzorczej w spółce komandytowo-akcyjnej, prokurentem lub likwidatorem spółki osobowej w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 roku – Kodeks spółek handlowych.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który jest dyrektorem w radzie dyrektorów, o której mowa w art. 300<sup>73</sup> ustawy z dnia 15 września 2000 roku – Kodeks spółek handlowych.
- ✗ Utraty pracy przez Ubezpieczonego, który podlega, na podstawie odrębnych przepisów, obowiązkowi ubezpieczeń społecznych, z wyjątkiem ubezpieczenia społecznego rolników.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego na podstawie umów zlecenia, umów o dzieło, kontraktów menedżerskich lub umów o świadczenie usług, o których mowa w art. 750 Kodeksu cywilnego.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego, który jest przedstawicielem wolnego zawodu i nie jest zatrudniony na podstawie umowy o pracę.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego, który nie będzie mógł uzyskać statusu bezrobotnego na podstawie art. 2 pkt 1) ustawy z dnia 20 marca 2025 roku o rynku pracy i służbach zatrudnienia.
- ✗ Utraty pracy świadczonej przez Ubezpieczonego, który w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia jest w okresie wypowiedzenia umowy o pracę.



### Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

Nie ponosimy odpowiedzialności, gdy następstwa: nieszczęśliwego wypadku, zawału serca, udaru mózgu choroby nowotworowej lub zaistnienie poważnego zachorowania, nastąpiły wskutek:

- ! czynnego udziału w aktach przemocy lub terroryzmu lub gdy do zdarzenia doszło na terenie objętym wojną, działaniami zbrojnymi, działaniami wojennymi, inwazjami, wojnami domowymi, powstaniami, rewolucjami, stanami wojennymi,
- ! umyślnego popełnienia lub usiłowania popełnienia przestępstwa, stwierdzonego prawomocnym wyrokiem sądu,
- ! zatrucia alkoholem, narkotykami, środkami odurzającymi, substancjami psychotropowymi, nowymi substancjami psychoaktywnymi lub środkami zastępczymi w rozumieniu obowiązujących przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii lub w związku z działaniem w stanie nietrzeźwości, lub działaniem pod wpływem pozostałych wyżej wymienionych środków; wyłączenie nie dotyczy przypadków zażycia tych środków zgodnie z zaleceniami lekarza,
- ! zdarzenia związanego ze skażeniem chemicznym, biologicznym lub radioaktywnym,
- ! samobójstwa, samookaleczenia lub okaleczenia na własną prośbę,



## Jakie są ograniczenia ochrony ubezpieczeniowej?

- ! uprawiania sportów wysokiego ryzyka: sporty motorowe, jazda na quadach, sporty motorowodne (w tym narciarstwo wodne), żeglarstwo morskie, wędkarstwo morskie, surfing, windsurfing, kitesurfing, wakeboarding, rafting, canyoning, nurkowanie przy użyciu specjalistycznego sprzętu, nurkowanie na zatrzymanym oddechu, nurkowanie wrakowe i jaskiniowe, szybownictwo, baloniarstwo, skoki ze spadochronem, BASE jumping, lotniarstwo, paralotniarstwo, pilotowanie samolotów silnikowych, wspinaczka wysokogórska, skalna i skałkowa, speleologia przy użyciu sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego lub wymagająca użycia takiego sprzętu, jazda na nartach zjazdowych lub snowboardzie poza oznakowanymi trasami zjazdowymi, narciarstwo ekstremalne: skialpinizm, zjazdy ekstremalne, freestyle, jazda na skuterach śnieżnych, na śnieżnej poduszce powietrznej, na sankach gąsienicowych, na śnieżnej hulajnodze, icesurfing, jazda na bojerach, snowboarding ekstremalny: freeride, snowboarding wysokogórski, snowboarding prędkościowy, skoki i ewolucje snowboardowe, snowkite, snowcross, boardercross, snowscotting, skoki na linie (w tym bungee jumping, dream jumping), sztuki i sporty walki, sporty obronne, jeździectwo, biegi maratońskie, triathlon, kolarstwo górskie, downhill, parkour, udział w polowaniach na zwierzęta z użyciem broni palnej lub pneumatycznej, uczestniczenie w wyprawach survivalowych lub wyprawach do miejsc, które charakteryzują się ekstremalnymi warunkami klimatycznymi czy przyrodniczymi: pustynia, góry powyżej 2500 m n.p.m. (w tym wyprawy trekkingowe), busz, bieguny i strefy podbiegunowe, dżungla. Obejmuje również uczestniczenie w wyprawach na tereny lodowcowe lub śnieżne, jeśli wyprawy te wymagają użycia sprzętu zabezpieczającego lub asekuracyjnego,
  - ! wyczynowego i zawodowego uprawiania sportów,
  - ! działania pod wpływem, w stanie lub warunkach choroby psychicznej, zaburzeń psychicznych lub choroby układu nerwowego,
  - ! wypadku lotniczego, z wyjątkiem bycia członkiem załogi lub pasażerem samolotu pasażerskiego podczas regulowanego przewozu lotniczego wykonywanego przez licencjonowanego przewoźnika lotniczego w rozumieniu obowiązujących przepisów prawa lotniczego,
  - ! poddania się zabiegom o charakterze medycznym poza kontrolą licencjonowanych lekarzy,
  - ! prowadzenia pojazdu bez wymaganego prawem uprawnienia do prowadzenia danego pojazdu,
  - o ile wskazane powyżej okoliczności, odnoszące się do Ubezpieczonego lub jego małżonka/partnera, miały wpływ na zajście zdarzenia ubezpieczeniowego.
  - ! Jeżeli zakresem ochrony ubezpieczeniowej objęte jest ryzyko będące następstwem nieszczęśliwego wypadku, wypłacimy świadczenie ubezpieczeniowe, o ile istnieje związek przyczynowo-skutkowy pomiędzy zdarzeniem ubezpieczeniowym a nieszczęśliwym wypadkiem.
  - ! W przypadku wystąpienia u Ubezpieczonego drugiego lub kolejnego poważnego zachorowania, wypłacimy za nie świadczenie ubezpieczeniowe, o ile nie pozostaje ono w związku przyczynowo-skutkowym z wcześniej zdiagnozowanym poważnym zachorowaniem, za które wypłaciłmy już świadczenie ubezpieczeniowe.
  - ! Nie ponosimy odpowiedzialności z tytułu poważnego zachorowania Ubezpieczonego będącego następstwem:
    - 1) choroby AIDS lub zakażenia wirusem HIV, chyba że zakażenie nastąpiło w wyniku transfuzji,
    - 2) wady wrodzonej lub schorzenia wrodzonego.
  - ! Nie ponosimy odpowiedzialności za utratę pracy:
  - ! jeżeli rozwiązanie stosunku pracy lub stosunku służbowego nastąpiło:
    - 1) przez pracodawcę bez wypowiedzenia w rozumieniu przepisów prawa pracy,
    - 2) przez Ubezpieczonego na skutek złożonego wypowiedzenia lub za porozumieniem stron,
  - ! na skutek działań wojennych, stanu wyjątkowego, strajków, zamieszek cywilnych lub wojskowych, rozruchów, bójek, buntu, rewolucji, powstania bądź aktów terroru.
- Ponadto nasza odpowiedzialność jest wyłączona, gdy:
- ! Podalesz nieprawdziwe informacje w dokumencie ubezpieczenia, o ile miało to wpływ na powstanie zdarzenia ubezpieczeniowego.



## Gdzie obowiązuje ubezpieczenie?

- ✓ Na terytorium całego świata, z wyjątkiem ryzyka utraty pracy przez Ubezpieczonego, które obowiązuje tylko na terytorium RP.



## Co należy do obowiązków Ubezpieczającego i Ubezpieczonego?

### Przed zawarciem umowy ubezpieczenia:

- Ty i Ubezpieczony macie obowiązek poinformować nas o wszystkich znanych sobie okolicznościach, które mogą mieć wpływ na podjęcie przez nas decyzji o zawarciu umowy ubezpieczenia, udzielając zgodnych z prawdą odpowiedzi na pytania zawarte w naszych formularzach lub w innych pismach. Jeżeli zawierasz umowę przez przedstawiciela, obowiązek ten spoczywa również na przedstawicielu i obejmuje znane mu okoliczności.
- Masz obowiązek terminowo opłacić składkę jednorazową lub jej raty.
- W przypadku umowy ubezpieczenia zawieranej na cudzy rachunek, przed wyrażeniem przez osobę zainteresowaną zgody na zawarcie na jej rachunek umowy ubezpieczenia, zobowiązany jesteś udostępnić jej treść naszych OWU, z uwzględnieniem zmian wprowadzonych zgodnie z postanowieniem § 9 ust. 5 OWU.
- Ty i Ubezpieczony macie obowiązek zapoznać się z treścią OWU obowiązujących w dniu zawarcia umowy ubezpieczenia.

### W trakcie trwania umowy ubezpieczenia:

- My, Ty oraz Ubezpieczony jesteśmy zobowiązani do wzajemnego powiadamiania się o zmianie naszych adresów: zamieszkania lub siedziby.
- Ty lub Ubezpieczony macie obowiązek powiadomić nas o nabyciu prawa do emerytury lub renty.
- Zobowiązany jesteś do poinformowania Ubezpieczonego na piśmie lub, jeżeli Ubezpieczony wyraził na to zgodę, na innym trwałym nośniku lub drogą elektroniczną, o zmianie warunków umowy ubezpieczenia, lub zmianie prawa właściwego dla umowy ubezpieczenia, wraz z określeniem wpływu tych zmian na wartość świadczenia ubezpieczeniowego lub odszkodowania przysługującego z tytułu umowy ubezpieczenia – przed wyrażeniem przez Ciebie i Ubezpieczonego zgody na zmianę warunków umowy ubezpieczenia w tym zakresie.

### W przypadku powstania zdarzenia ubezpieczeniowego Ty, Ubezpieczony lub osoba występująca z roszczeniem zobowiązani jesteście:

- niezwłocznie powiadomić nas o zaistniałym zdarzeniu ubezpieczeniowym,
- udokumentować nam zasadność zgłoszonego roszczenia,
- po rozwiązaniu stosunku pracy Ubezpieczony powinien niezwłocznie powiadomić nas o tym fakcie.



## Jak i kiedy należy opłacać składki?

Składkę ubezpieczeniową ustalamy i pobieramy w polskich złotych. W dokumencie ubezpieczenia wskażemy numer rachunku bankowego, wysokość składki, częstotliwość i terminy, abyś mógł opłacić składkę lub jej raty.

Za dzień zapłaty składki lub jej raty uznajemy dzień dokonania przez Ciebie zlecenia przelewu lub złożenia polecenia zapłaty w banku lub w urzędzie pocztowym, na właściwy rachunek, pod warunkiem, że na Twoim rachunku znajdowała się wystarczająca ilość środków pozwalająca na zrealizowanie zlecenia; w odmiennym przypadku za dzień zapłaty uznajemy dzień wpływu składki na nasz rachunek.



## Kiedy rozpoczyna się i kończy ochrona ubezpieczeniowa?

Warunkiem objęcia Ubezpieczonego ochroną ubezpieczeniową jest zawarcie umowy pożyczki/kredytu, zawarcie przez Ciebie umowy ubezpieczenia oraz opłacenie składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty.

Umowa ubezpieczenia zawierana jest na czas wskazany w dokumencie ubezpieczenia jako dzień początku i końca okresu ubezpieczenia.

Nasza odpowiedzialność rozpoczyna się od dnia początku odpowiedzialności wskazanego w dokumencie ubezpieczenia oraz po opłaceniu przez Ciebie składki ubezpieczeniowej lub jej pierwszej raty, chyba że umówimy się z Tobą inaczej.

W przypadku, w którym umowa ubezpieczenia zawierana jest na cudzy rachunek, nasza odpowiedzialność rozpocznie się nie wcześniej, niż dnia następnego po otrzymaniu przez nas oświadczenia Ubezpieczonego o wyrażeniu przez niego zgody na zawarcie na jego rachunek umowy ubezpieczenia.

Ochrona ubezpieczeniowa wygasa:

- z dniem Twojego odstąpienia od umowy ubezpieczenia;
- z dniem upływu okresu wypowiedzenia przez Ciebie umowy ubezpieczenia;
- z dniem upływu okresu ubezpieczenia;
- z dniem śmierci Ubezpieczonego;
- z powodu nieopłacenia kolejnej raty składki ubezpieczeniowej w terminie lub opłacenia jej w niepełnej wysokości – z dniem upływu ostatniego dnia dodatkowego terminu do zapłaty składki, wskazanego w wezwaniu do zapłaty.

Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyka utraty pracy wygasa z dniem nabycia przez Ubezpieczonego prawa do emerytury lub renty.

Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ryzyka całkowitej niezdolności Ubezpieczonego do samodzielnej egzystencji w następstwie nieszczęśliwego wypadku wygasa z dniem wypłaty przez nas świadczenia z tego tytułu.

Jeśli umowa ubezpieczenia zostanie rozwiązana, nasza odpowiedzialność względem Ubezpieczonego wygasa.



## Jak rozwiązać umowę?

1. Umowa ubezpieczenia rozwiązuje się z upływem okresu ubezpieczenia, na jaki została zawarta.
2. Jeżeli umowę ubezpieczenia zawarto na dłużej niż 6 miesięcy, możesz odstąpić od niej w terminie 30 dni, a jeśli jesteś przedsiębiorcą – w terminie 7 dni od dnia jej zawarcia, składając nam oświadczenie na piśmie o odstąpieniu od umowy ubezpieczenia. Jeżeli najpóźniej w chwili zawarcia umowy ubezpieczenia nie poinformowaliśmy Ciebie, jako konsumenta, o prawie odstąpienia od umowy, termin 30 dni biegnie od dnia, w którym stało się to dla Ciebie wiadome.
3. W razie ujawnienia okoliczności, która istotnie zwiększa prawdopodobieństwo wystąpienia zdarzenia ubezpieczeniowego, obie strony –Ty, jako Ubezpieczający, i my, jako Towarzystwo – mogą żądać odpowiedniej zmiany wysokości składki. Zmiany tej można żądać od chwili, w której zaszła ta okoliczność, nie wcześniej jednak niż od początku bieżącego okresu ubezpieczenia. Jeśli jedna ze stron zgłosi takie żądanie, druga strona może w terminie 14 dni wypowiedzieć umowę ubezpieczenia ze skutkiem natychmiastowym.
4. Masz prawo do wypowiedzenia umowy ubezpieczenia w każdym czasie z zachowaniem okresu wypowiedzenia wynoszącego 1 miesiąc, ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego, o ile nie umówimy się z nim inaczej co do warunków wypowiedzenia.
5. Odstąpienie od umowy ubezpieczenia lub wypowiedzenie umowy ubezpieczenia nie zwalnia Ciebie z obowiązku zapłaty składki ubezpieczeniowej należnej za okres trwania naszej odpowiedzialności.
6. Jeżeli nie opłacisz kolejnej raty składki ubezpieczeniowej w terminie, wezwiemy Ciebie do jej zapłaty. W tym celu wyznaczmy dodatkowy termin 14 dni. Jeśli po tym terminie nie opłacisz kolejnej raty składki uznajemy umowę ubezpieczenia za wypowiedzianą przez Ciebie ze skutkiem na dzień, w którym upłynął dodatkowy termin 14 dni.